
radom sołeckim i mieszkańcom gminy Sob-
ków oraz kierownikom gminnych jednostek 
organizacyjnych i swoim pracownikom, de-
klarując jednocześnie dalszą owocną służbę 
społeczeństwu gminy Sobków.

Sprawozdanie z wykonania budżetu na 
stronie 5.

22 czerwca br. odbyła się trzydziesta piąta 
w tej kadencji sesja Rady Gminy, na której 
radni gminy Sobków zebrali się, aby udzielić 
wójtowi gminy Tadeuszowi Domińczakowi 
absolutorium. Aby do tego doszło, konieczna 
jest bezwzględna większość głosów. W tym 
przypadku nie stanowiło to problemu – radni 
byli jednomyślni podczas głosowania.

Przedmiotem obrad było m.in. zatwier-
dzenie sprawozdania finansowego Gminne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie 
i Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie 
za 2016 rok oraz zatwierdzenie sprawoz-
dania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z  wykonania budżetu gminy Sobków za 
2016 rok a następnie udzielanie absoluto-
rium dla wójta gminy.

Po wysłuchaniu pozytywnych opinii Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Kielcach na temat 
sprawozdania z wykonania budżetu i wniosku 
Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 
stwierdzającego, że wójt gminy, wykonując 
budżet kierował się zasadami celowości, legal-
ności, rzetelności i oszczędności w gospodaro-
waniu środkami publicznymi, zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami prawa, Rada Gminy 
jednomyślnie 15 głosami „za” zatwierdziła 
sprawozdanie z wykonania budżetu za rok po-
przedni i udzieliła wójtowi gminy Tadeuszowi 
Domińczakowi absolutorium.

Jednomyślność Rady Gminy świadczy 
o zadowoleniu z realizacji budżetu gminy 
przez wójta gminy i  pełnym zaufaniu do 
jego osoby.

Radni na czele z przewodniczącym Rady 
Ryszardem Dębińskim złożyli wójtowi gratu-
lacje, wręczając bukiet kwiatów i życząc dal-
szej owocnej pracy na rzecz gminy Sobków.

Z kolei wójt gminy złożył serdeczne podzię-
kowania za udaną i skuteczną współpracę 
w 2016 r. radnym Rady Gminy, sołtysom, 

Głos
Sobkowa
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PODZIĘKOWANIE
Wójt gminy Sobków w imieniu własnym  

oraz mieszkańców gminy składa  
serdeczne podziękowania  

wszystkim sponsorom za ufundowanie  
wielu cennych nagród rzeczowych, 

które zostały wręczone dla krwiodawców  
podczas XVII festynu pod hasłem 

„Krew darem życia” w dniu 2 lipca 2017 r.
To dzięki Państwa ofiarności osiągnięto wspa-

niały wynik – aż 371 osób  
w ramach organizowanej akcji w 2017 roku 

oddało łącznie 166,95 litrów krwi.
Dziękując za wsparcie tak szlachetnej  
inicjatywy, życzę pełnej satysfakcji  

z podejmowanych przedsięwzięć  
oraz sukcesów w życiu osobistym  

i zawodowym.
Wójt Gminy Sobków
Tadeusz Domińczak 

Absolutorium dla wójta gminy 
za 2016 rok udzielone jednomyślnie
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festynu „Krew darem życia”
w Sobkowie – fotorelacja

Festyn rodzinny w Sobkowie w dniu 2 lipca rozpoczął się  
od przemarszu ulicami Sobkowa Orkiestry Dętej z Nowin.

Pierwszymi artystami wystę-
pującymi na scenie byli młodzie-
żowy zespół taneczny Rytmix 
z Sobkowa oraz młoda wokalist-
ka Samanta Przygodzka.

Uroczystego otwarcia festynu dokonał wójt gminy Sobków Tadeusz 
Domińczak, który wraz z zastępcą wójta Tomaszem Sękiem i se-

kretarzem gminy Piotrem Wawerem złożył podziękowania i wręczył 
statuetki krwiodawcom, wielokrotnie oddającym krew podczas 

festynów „Krew darem życia”.

Organizacja festynu nie byłaby możliwa bez  udziału 
sponsorów. Wójt gminy Sobków wręczył sponsorom, którzy 
wytrwale od lat wspierają organizację tej wspaniałej impre-
zy, statuetki jako podziękowanie za ich ofiarność.

W dalszej części artystycznej festynu 
wystąpili: zespół śpiewaczy Korytniczanki, 

zespół ludowy Jędrzej, zaś dużej dawki 
humoru dostarczył Stan Tutaj.

Publiczność licznie przybyła, aby 
wziąć udział w wspólnej zabawie 
z gwiazdą wieczoru ANDRE.

Finałem festynu było losowanie 
i wręczanie nagród ufundowanych 
przez sponsorów dla krwiodawców, 
którzy oddali krew w ramach akcji 
„Krew darem życia” w 2017 r.

Dalszą zabawę tanecznym krokiem  
poprowadzili grupa Zumba Fitness,  

a podczas dyskoteki pod gwiazdami zespół 
Magic Dance.
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Chociaż w godzinach przedpołudniowych 
pogoda była dość kapryśna, to przed roz-
poczęciem festynu zaczęła się poprawiać, 
i przebijające się zza chmur słońce sprawi-
ło, że na imprezę zorganizowaną przez wójta 
gminy Sobków przybyło wielu zwolenników 
dobrej rozrywki i to nie tylko z terenu gminy 
Sobków, ale również mieszkańców sąsied-
nich gmin i okolic wraz z całymi rodzinami.

Festyn rozpoczął się przemarszem ulicami 
Sobkowa a następnie występem Gminnej 
Orkiestry Dętej z Nowin, występem młodzie-
żowego zespołu RYTMIX działającego przy 
świetlicy wiejskiej w Sobkowie i młodej so-
listki z Korytnicy – Samanty Przygodzkiej. 

Następnie oficjalnego otwarcia festynu do-
konał wójt gminy Sobków Tadeusz Domiń-
czak, który powitał zebranych mieszkańców 
gminy, zaproszonych gości, krwiodawców 
oraz osoby gościnnie przebywające w tym 
dniu na terenie gminy Sobków. Złożył rów-
nież podziękowania księżom z parafii w gmi-
nie Sobków oraz księdzu z parafii Mnichów 
za czynne coroczne włączanie się w propa-
gowanie idei honorowego krwiodawstwa.

Następnie krwiodawcom, którzy od lat 
ofiarnie oddają krew, za godną naśladowania 
i uznania postawę oraz zaangażowanie w tak 
szczytny cel, jakim jest oddawanie krwi, 
szczególnie podczas organizowanych od lat 
w Sobkowie festynów rodzinnych „Krew da-
rem życia”, wójt gminy złożył podziękowania 
i wręczył im pamiątkowe statuetki.

„Krwiodawstwo to dla Was satysfakcja, 
a dla potrzebujących Waszej krwi – szansa 
i bezcenny dar życia. Dziękuję za poświęce-
nie i ofiarność będące źródłem nadziei i ży-
cia dla tych, którzy tego potrzebują”.

Również fundatorom nagród przekazał wyra-
zy podziękowania za dotychczasową współpra-
cę, udzielone wsparcie finansowe i coroczne 
włączanie się w organizowany od lat w Sobko-
wie festyn rodzinny „Krew darem życia”, a tak-
że wręczył pamiątkowe puchary.

Podczas tegorocznego festynu odnotowano 
po raz kolejny bardzo dobry wynik w odda-
waniu krwi w gminie Sobków.

W  budynku Gimnazjum im. Jana Paw-
ła II w Sobkowie z pośród zarejestrowanych 
280 dawców krwi, krew oddało 233 osoby. 
Natomiast dzięki porozumieniu wójta gmi-
ny z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kielcach od 1 do 30 
czerwca br. 79 osób oddało krew w Stacji 
Krwiodawstwa w Kielcach.

Bardzo cieszy fakt, że podczas kolejno or-
ganizowanych akcji jest coraz więcej osób, 
które po raz pierwszy w dniu festynu oddają 
krew.

Podczas ferii zimowych w akcji zorgani-
zowanej w dniach 4 i 11 lutego br. w ZPO 
w Miąsowej i SP w Sokowie krew oddało 59 
osób.

Łącznie podczas ww. zbiórek krew oddało 
371 krwiodawców, co pozwoliło na zebranie 
166,95 litrów krwi.

W dalszej części imprezy na scenie za-
prezentowały swoje występy zespoły: Ko-
rytniczanki, zespół ludowy JĘDRZEJ, STAN 
TUTAJ, a  jako gwiazda wieczoru o  godz. 
18.00 wystąpił znany wykonawca muzyki 
disco polo ANDRE, który przyciągnął tłumy. 
Był również pokaz ZUMBA FITNESS, a po 
losowaniu nagród dla krwiodawców, którzy 
oddali krew, odbyła się trwająca do północy 
dyskoteka pod gwiazdami przy akompania-
mencie zespołu MAGIC DANCE.

Warto w  tym miejscu wspomnieć, że 
w ubiegłorocznej, 16. edycji akcji letniej 
„Krew darem życia” spośród gmin wojewódz-
twa świętokrzyskiego, które wzięły w niej 
udział, gmina Sobków po raz czwarty z rzędu 
zajęła I miejsce i otrzymała tytuł „najofiar-
niejszej w regionie”. Wyrażamy nadzieję, że 
w tym roku również uda nam się utrzymać 
dotychczasową pozycję lidera.

Wójt gminy Sobków składa serdeczne po-
dziękowanie wszystkim krwiodawcom za to, 
że corocznie podczas organizowanych akcji 
oddawania krwi dzielą się z drugim człowie-
kiem tym, co mają najcenniejsze i co pozwa-
la ratować życie, „nieocenionym darem ser-
ca, jakim jest krew”. 

Wasze, jakże szlachetne, postępowanie za-
sługuje na wielkie uznanie w społeczeństwie.

Serdeczne podziękowanie kieruję również do 
wszystkich sponsorów za przekazane nagrody 
rzeczowe, którymi zostali obdarowani krwio-
dawcy podczas festynu w dniu 2 lipca br. 

Do zobaczenia za rok!
wójt gminy Sobków
Tadeusz Domińczak

Podsumowanie przebiegu festynu
„Krew darem życia” w Sobkowie
W dniu 2 lipca br. w parku w Sobkowie odbył się XVII festyn rodzinny pod hasłem 

„Krew darem życia”.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Kielcach • wójt gminy Tadeusz 
Domińczak i pracownicy Urzędu Gminy w Sob-
kowie • starosta jędrzejowski Edmund Kaczma-
rek • Waldemar Grabowski, Zbigniew Olesiński, 
Gospodarstwo Rolne, Ferma Drobiu w Sobkowie 
• „EGM” S.A. Kopalnia Wapieni „WIERZBICA” 
• Wacław Ciepluch – PROFAR w Staniowicach 
• Tomasz Krzywda – rolnik i przedsiębiorca 
z Brzegów • radni gminy Sobków: Ryszard Dę-
biński, Danuta Wójcicka, Anna Gabryś, Kazi-
mierz Bawoł, Jan Gajda, Grażyna Kielin, Janusz 
Łachwa, Jerzy Majchrzyk, Łukasz Petera, Paweł 
Piorun, Józef Pyjas, Wiktor Strojek, Beata Syn-
cerz, Alina Grabalska, Ewelina Kwas • radne 
powiatu jędrzejowskiego: Marianna Baran, Lidia 
Pędziwilk • Tomasz Gwóźdź – Zakład Usługo-
wo-Handlowy „TOMBET” w Korytnicy • Arka-
diusz Domińczak – DFF Domińczak i Partnerzy 
Radcowie prawni Sp. P. z Warszawy • Marcin 
Serafin – Wiatrak w Chomentowie • Dorota 
Szumera – KARTOGRAF w Jerzmanowicach • 
Gustaw Pokrzepa – sklep spożywczo-przemysło-

wy ALMONT w Sokołowie Górnym • dyrektorzy 
placówek oświatowych z terenu gminy Sobków 
• Renata Brejdak – kierownik Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Sobkowie • Tomasz 
Przygodzki – kierownik Wodociągów Gminnych 
w Sobkowie • Nina Krzywda – sklep spożyw-
czo-przemysłowy w Brzegach • Tomasz Kosz – 
Firma Handlowa „KOSZ” w Sobkowie • Łukasz 
Dębiński – „EKOPAP” producent papieru toale-
towego i ręczników papierowych w Nowych Ko-
tlicach • szkółka drzewek i krzewów ozdobnych 
w Nowych Kotlicach • Agnieszka Porębska – 
zakład fryzjerski AGA w Sobkowie • Stanisław 
Wilk – Biuro Tłumaczeń LINGUA w Sobkowie 
• Wspólnota Gruntowa Sobków • Grażyna i Ja-
nusz Cymba – CYMBA MEBLE w Jędrzejowie 
• Dariusz Baran – BARTPOL w Sobkowie • 
Izabela Szwaczek – Delikatesy Centrum w Sob-
kowie • Barbara Wrzosek – sklep przemysłowo-
-motoryzacyjny w Sobkowie • Tomasz Wrzosek 
– Biuro Ubezpieczeń w Sobkowie • Mariusz 
Stachowicz – Usługi Spawalnicze w Brzeźnie • 
Tadeusz Biały, Paweł Biały – ROLBUD w Sobko-

wie • Adam Strojek – Pawilon Handlowy w Ję-
drzejowie • Bank Spółdzielczy w Kielcach • Ire-
neusz Baran – Zakład Kamieniarski w Mokrsku 
Dolnym • EKOM Maciejczyk Sp. J. w Kielcach 
• Anna Waligórska-Bąk z Sobkowa • Zbigniew 
Gołuzd – firma GOŁUZD skład opału w Tokar-
ni • Andrzej Gajda i Piotr Gajda – Moto Serwis 
w Miąsowej • Marzena Pakuła – sklep spożyw-
czo-przemysłowy, bar VERSO i PIZZERIA w Mo-
krsku Dolnym • Marcin Grajek – BIUROKOMP 
w Sobkowie • Michał Pyczek – Gospodarstwo 
Agroturystyczne Zielone Zacisze Imprezy Oko-
licznościowe w Sokołowie Górnym • Maciej 
Poczęty – sklep sportowy SOCKER CITY, dystry-
butor marki JOMA • Mirosław Tarach, Ewa Ja-
gusztyn, Wojciech Tarach METALBET w Osowej 
• Michał Bętkowski Przedsiębiorstwo Handlo-
wo-Usługowe MBK Cars w Mnichowie • Kamil 
Papka PHU KAM-BUD Budownictwo Drogowe, 
Usługi Sprzętowe • Michał Dryndos LEWIATAN 
w Sobkowie • Grzegorz Wójcik gabinet wetery-
naryjny w Sobkowie • Alicja i Andrzej Borkow-
scy Zamek Rycerski w Sobkowie.

Sponsorzy XVII festynu rodzinnego „Krew darem życia”
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Po incydencie, który miał miejsce w dniach 
8–9 lipca br. na drodze gminnej Osowa – Pia-
ski – Mokrsko Górne, kiedy zostało zniszczo-
nych 8 znaków drogowych, wójt gminy Sobków 
zwraca się z apelem do osób czyniących szko-
dy o zaprzestanie tego procederu. Zwracamy 
się również do osób, które są świadkami tego 
typu wandalizmu, aby nie były obojętnymi wo-
bec takich zachowań i przekazywały informa-
cję o procederze niszczenia znaków drogowych 

do Urzędu Gminy 
w  Sobkowie tele-
fonicznie, na adres 
mailowy lub zgła-
szając do Komendy 
Powiatowej Policji 
w Jędrzejowie. 

Nadmieniamy, że gmina rocznie wydaje ok. 
10 000 zł na uzupełnienie zniszczonych lub 
skradzionych znaków drogowych na drogach 
gminnych (koszt 1 znaku wraz ze słupkiem wy-
nosi ponad 200 zł). Należy również wziąć pod 
uwagę, że zniszczone lub usunięte znaki drogowe 
dezorganizują ruch drogowy i stwarzają bezpo-
średnio zagrożenie na drodze dla wszystkich jej 
użytkowników. W myśl art. 74 § 1 Ustawy z dnia 
20 maja 1971 roku Kodeks wykroczeń (Dz. 
U z 2015 r. poz. 1094 z późn. zm.), kto niszczy, 
uszkadza, usuwa lub czyni nieczytelnymi znaki 
lub napisy ostrzegające o grożącym niebezpie-
czeństwie dla życia lub zdrowia człowieka albo 
ogrodzenie lub inne urządzenie zapobiegające ta-
kiemu niebezpieczeństwu, podlega karze aresztu, 
ograniczenia wolności albo grzywny.

W związku z szerzącą się chorobą wiru-
sową ASF, czyli afrykański pomór świń, na 
którą narażone są świnie domowe oraz dziki, 
zwraca się szczególną uwagę na bezwzględ-
ne przestrzeganie zasad bioasekuracji w pro-
dukcji trzody chlewnej. 

Najczęstszą przyczyną zakażenia świń jest bez-
pośredni kontakt ze zwierzętami zakażonymi lub 
zakażonymi odpadkami żywnościowymi. Wirus 
przenosi się też pośrednio, np. przez środki trans-
portu czy przez same produkty pochodzenia świń-
skiego, np. wędzonki i inne niegotowane produkty, 
poddawane obróbce w niskich temperaturach.

Ludzie nie są wrażliwi na zakażenie wiru-
sem ASF, w związku z czym choroba ta nie 
stwarza zagrożenia dla ich zdrowia i życia. 

W zapobieganiu afrykańskiemu pomorowi 
świń – albo jego zwalczaniu – kluczowa jest 
ścisła kontrola weterynaryjna uboju zwierząt 
zwłaszcza, jeśli chodzi o ubój na potrzeby wła-
sne, a mięso przeznaczone jest do własnej kon-
sumpcji. Podstawowa zasada – ubija się świnie 
zdrowe. Każde podejrzenie ASF u świń należy 
natychmiast zgłaszać inspekcji weterynaryjnej, 
lekarzom weterynarii pracującym w terenie.

Na podstawie art. 39 ust. 1 Ustawy z dnia 
21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm) za-
brania się dokonywania w pasie drogowym 
czynności, które mogłyby powodować nisz-
czenie lub uszkodzenie drogi i  jej urządzeń 
albo zmniejszenie jej trwałości oraz zagrażać 
bezpieczeństwu ruchu drogowego. Jednocze-
śnie informujemy, że zgodnie z art. 91 Ustawy 
z dnia 20 maja 1971 roku Kodeks Wykroczeń 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1094 z późn. zm.) kto 
zanieczyszcza drogę publiczną lub na tej dro-
dze pozostawia pojazd lub inny przedmiot albo 

zwierzę w okolicznościach, w których może to 
spowodować niebezpieczeństwo lub stanowić 
utrudnienie w ruchu drogowym, podlega karze 
grzywny do 1500 złotych albo karze nagany. 
W związku z powyższym wójt gminy apeluje 
do prowadzących prace na polach, aby nie 
zaśmiecali i zanieczyszczali dróg. Należy pod-
kreślić, że w ostatnim czasie nagminne stało 
się zawracanie na drogach podczas prac po-
lowych, jak również w okresie żniw pozosta-
wienie na drogach słomy z kombajnu. W przy-
padku stwierdzenia takiej sytuacji sprawy będą 
zgłaszane policji w celu ukarania winnych.

Rolniku nie zaśmiecaj drogi
30 czerwca zakończono roboty w obszarze 

zadania „Przebudowa drogi wewnętrznej nr 
ewidencyjny 761 w miejscowości Korytnica”. 
Przebudowa była realizowana w ramach pro-
gramu „Budowa lub modernizacja dróg lokal-
nych” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020. Podczas przebudowy, 
która wykonywana była w latach 2016–2017, 
wykonano 1210 m nawierzchni asfaltowej sze-
rokości 5,0 m wraz z obustronnymi poboczami 
szerokości 0,75 m i rowem.

Ogólna wartość wykonanych robót wynosi 
328 832,99 zł. Refundacja z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich wynosić będzie 208 040,00 
zł. Wykonawcą robót był Zakład Robót Dro-
gowych „DUKT” Sp. z o. o Wola Murowana 
ul. Zakładowa 17, 26-052 Nowiny.

Ukończono przebudowę
drogi Korytnica – Zagórze

Wandale niszczą znaki drogowe

W  związku z  powtarzającymi się przy-
padkami kolizji drogowych z udziałem wa-
łęsających się psów wójt gminy apeluje do 
opiekunów zwierząt o trzymanie ich w za-
mkniętych posesjach.

 Otwarte bramy i  furtki oraz nieszczelne 
ogrodzenia ułatwiają wydostawanie się zwie-
rząt poza nieruchomość. Wyprowadzając psa 
poza posesję, należy trzymać go na smyczy. 
Przypomina się, że właściciel-opiekun jest 
odpowiedzialny nie tylko za zwierzę, ale 
również za skutki zdarzenia, które wywoła-
ło. Wałęsające psy są również nosicielami 
pasożytów, chorób, zastraszają dzieci, wpa-
dają pod pojazdy. Wałęsający pies to ten, 
który pozostaje bez kontroli człowieka. Po-

ranionym lub zabitym zwierzęciem powinien 
zająć się jego właściciel, jednak najczęściej 
nikt się nie przyznaje, natomiast osoby ma-
jące informację do kogo należy zwierzę nie 
ujawniają tego faktu. Nadmienić należy, że 
nie wszystkie psy wałęsające się są bezdom-
nymi. W 2016 roku Gmina w zakresie opie-
ki nad zwierzętami bezdomnymi wydała 47 
291,73 zł, podczas gdy kwotę tę można było 
wydatkować na przykład na drogę, chodnik 
lub inne potrzeby.

Sprawy w zakresie sprawowania opieki nad 
zwierzętami regulują odpowiednie przepi-
sy; art. 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
856 z późniejszymi zmianami), art. 5 ust. 1 
pkt. 5 ustawy o czystości i porządku w gmi-
nach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), § 8 Re-
gulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Sobków przyjętego Uchwałą nr 
XXI/146/2016 Rady Gminy Sobków z dnia 23 
czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia Regu-
laminu utrzymania czystości i porządku na te-
renie gminy Sobków a do tych przepisów powi-
nien zastosować się każdy posiadacz zwierząt.

Informację przygotował
Grzegorz Wierzchowski

Apel wójta gminy Sobków
w sprawie wałęsających się psów

Informacja dla hodowców 
trzody chlewnej 
dotycząca afrykańskiego 
pomoru świń ASF
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Przedłożone przez wójta gminy Sobków 
sprawozdania za 2016 rok obejmowały 
sprawozdania w sprawie sprawozdawczości 
budżetowej oraz sprawozdania roczne z wy-
konania budżetu gminy Sobków.

Zaplanowane na poziomie 30.824.374,47 
zł dochody zostały wykonane w wysokości 
30.940.999,13 zł, co stanowi 100,4% w sto-
sunku do rocznego planu. Według struktury do-
chody własne stanowią 25,5% dochodów ogó-
łem, subwencje 40,2% dotacje 33,1% (w tym 
dochody bieżące stanowią 98,7% dochodów 
ogółem, a dochody majątkowe 1,3%).

Analiza według działów klasyfikacji budże-
towej wykazała, że najwyższe dochody osiąga 
się poprzez następujące działy: „756” Dochody 
od osób prawnych, od osób fizycznych od in-
nych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
– 20,9% dochodów ogółem, „758” Różne 
rozliczenia – 40,9%, „852” Pomoc społeczna 
29,3%, „010” Rolnictwa i łowiectwo – 1,4%, 
„801” Oświata i wychowanie – 2,2%.

Roczny plan dochodów w  najwyższym 
stopniu został wykonany w następujących 
działach: „801” Oświata i wychowanie – 
95,4%, „700” Gospodarka mieszkaniowa 
– 100,5%, „750” Administracja publiczna – 
97,1%, „758” Różne rozliczenia – 100,1%, 
„852” Pomoc społeczna – 98,9%, „756” 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycz-
nych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem – 103,5%, „010” Rolnictwo 
i łowiectwo – 99,9%, „900” Gospodarka ko-
munalna i ochrona środowiska – 3,3%.

Plan wydatków wynosił 31.709.735,09 
z ł  i   zosta ł  wykonany w  wysokości 
28.341.356,42 zł tj. 89,4%. Strukturalnie 
na wydatki bieżące przeznaczono 93,9% 
wydatków ogółem, a na majątkowe 6,1%.

Najwyższe kwoty zostały wydatkowane po-
przez następujące działy klasyfikacji budżeto-
wej „801” Oświata i wychowanie – 41,2%, 
„852” Pomoc społeczna – 33,3% „750” Ad-
ministracja publiczna – 8,9%,”600” Trans-
port i  łączność – 5,6%, „010” Rolnictwo 
i łowiectwo – 1,8%, „900” Gospodarka ko-
munalna i ochrona środowiska – 3,3%.

Roczny plan wydatków w  najwyższym 
stopniu został zrealizowany w następują-
cych działach klasyfikacji budżetowej: „801” 
Oświata i  wychowanie – 94,8%, „852” 
Pomoc społeczna 97,8%, „751” Urzędy 
naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwo 
– 99,8%.

Różnica między wykonanymi dochodami 
budżetowymi, a wydatkami stanowi kwotę 
2.599.642,71 zł i jest nadwyżką budżetową.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 
Sobków za 2016 rok zostało pozytywnie za-
opiniowane przez Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach.

Sprawozdanie 
z wykonania budżetu 
za 2016 rok w pigułce

11 maja br. Sejm RP uchwalił zmianę do 
ustawy o ochronie przyrody, w tym o wycin-
ce drzew i krzewów, która obowiązuje od 17 
czerwca br. Zgodnie z nowymi przepisami 
można wyciąć drzewa lub krzewy na zezwo-
lenie lub zgłoszenie:
– drzewa, których obwód na wysokości 5 

cm od gruntu wynosi: 80 cm w przypad-
ku topoli, wierzby, klonu, 65 cm w przy-
padku kasztanowca, robinii akacjowej, 
platanu klonolistnego, 50 cm w przypad-
ku pozostałych gatunków drzew

– krzewy rosnące w skupisku o powierzchni 
powyżej 25 m2 z wyłączeniem pełniących 
funkcje ozdobne i przywrócenia gruntów 
rolnych dotychczas nieużytkowanych do 
użytkowania rolniczego.

Zamiar usunięcia drzew niezwiązany 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
obowiązkowo należy poprzedzić zgłosze-
niem na piśmie do Urzędu Gminy w Sobko-
wie, również na złomy i wywroty spowodo-
wane przez wiatr.

Zgłoszenie powinno zawierać: imię nazwi-
sko i adres wnioskodawcy-właściciela, ozna-
czenie nieruchomości, rysunek lub mapkę 
z lokalizacją drzew planowanych do wycinki, 
w wypadku braków trzeba będzie je uzupeł-
nić w terminie 7 dni.

Po wniesieniu zgłoszenia Urząd Gminy 
w terminie 21 dni przeprowadzi oględziny 
sporządzając protokół. Urząd Gminy może 
wnieść sprzeciw ze względu na uwarunko-
wania ustawowe w ciągu 14 dni od dnia 
oględzin. W  przypadku braku sprzeciwu 
w ww. terminie zgłoszenie będzie ważne do 
6 miesięcy od dnia oględzin.

Wycinkę drzew i krzewów związaną z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej lub 
wymagającą posiadania zezwolenia, należy 
poprzedzić złożeniem wniosku z załącznika-
mi, tak jak było do 2016 roku.

Wymienione wymogi nie obowiązują przy 
wycince drzew lub krzewów na plantacjach 
lub w  lasach, a  także drzew i  krzewów 
owocowych z  wyjątkiem nieruchomości 
wpisanej do rejestru zabytków lub na tere-
nach zieleni.

Grzegorz Wierzchowski

Wycinka drzew i krzewów
po 17 czerwca 2017 roku

Jak co roku o tej porze, 23 czerwca 2017 r., 
w ZPO W Mokrsku Dolnym zakończyliśmy ko-
lejny rok szkolny mszą św. oraz uroczystym 
apelem. Po ciężkiej i wytężonej pracy, zarów-
no dla uczniów, jak i nauczycieli, nadszedł 
czas długo wyczekiwanych wakacji. Uroczy-
stości towarzyszyła doniosła atmosfera oraz 
galowe stroje. Nie zabrakło podziękowań, 
w czasie których popłynęła niejedna łza.

Wieczorek Łucja

Zakończenie roku szkolnego
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W dniach 6-12 czerwca 2017 r. odbył się 
w Varnie (Bułgaria) XIV Międzynarodowy Fe-
stiwal Sportowy Pracowników. Reprezentanci 
piętnastu krajów (Bułgaria, Izrael, Węgry, Azer-
bejdżan, Chiny, Kazachstan, Ukraina, Litwa, 
Kosowo, Macedonia, Rumunia, Rosja, Serbia, 
Turkmenistan, Mołdawia, Meksyk i Polska) ry-
walizowało w 16 konkurencjach sportowych. 
Łącznie około 2000 osób. Polska reprezenta-
cja w liczbie 46 osoby startowała w dziesięciu 
dyscyplinach (mini piłka nożna, tenis ziemny, 
pływanie, darty, tenis stołowy, kręgle, szachy, 
przeciąganie liny, gra planszowa bergamon 
oraz gra w bule). Jako reprezentanci kraju 
i województwa w tenisie stołowym brali udział: 
Kamila Tkacz (nauczycielka Gimnazjum Pu-
blicznego im. Jana Pawła II w Sobkowie) oraz 
Hubert Pańtak (nauczyciel Szkoły Podstawowej 
w Sokołowie Dolnym). Kamila Tkacz zdobyła 
brązowy medal drużynowo, a Hubert Pańtak 
z drużyną uplasował się na miejscach 5-6.

Z okazji Dnia Mamy i Taty w Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym  
13 czerwca 2017 roku odbyły się szkolne 
uroczystości. Dzieci w pięknych strojach 
prezentowały bogaty program artystyczny – 
inscenizacje bajek, wiersze, piosenki, tań-
ce i  życzenia dla kochanych rodziców pod 
hasłem „Witajcie w naszej bajce”. Po wspa-
niałych występach na twarzach rodziców za-
uważyć można było tylko jedno – wzruszenie 
i dumę ze swoich 
pociech. Występy 
nie były łatwe, ale 
wszystkie dzieci 
świetnie sobie po-
radziły.  Całusom i 
uściskom nie było 
końca.

Łucja Wieczorek

XIV Międzynarodowy Festiwal 
Sportowy Pracowników

Przypominamy właścicielom nieruchomości 
o dokonywaniu zmian deklaracji w przypad-
ku zmiany liczby osób faktycznie zamiesz-
kujących nieruchomość, w terminie 14 dni 
od dnia wystąpienia zmiany, jak również 
o obowiązku składania deklaracji śmieciowej 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania odpadów komunalnych. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi jest niezmienna i wynosi:
1) w przypadku segregacji odpadów 5 zł 

miesięcznie od mieszkańca,
2) w  przypadku nie segregacji odpadów 

w wysokości 9 zł miesięcznie od miesz-
kańca.

Miesięczna wysokość opłaty stanowi 
iloczyn stawki opłaty i liczby mieszkańców 
podanych w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Terminy wnoszenia opłat za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi:
– do 31 marca – I kwartał
– do 30 czerwca – II kwartał
– do 30 września – III kwartał
– do 31 grudnia - IV kwartał.

Opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi można uiszczać:
– u inkasenta (sołtysa)
– na nr rachunku bankowego Urzędu Gmi-

ny w Sobkowie 60 8493 0004 0080 
0700 0013 0236.

Przypominamy, że Gmina Sobków zgod-
nie z  nowym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi obowiązującym od 
1 lipca 2013 r. objęła wyłącznie nierucho-
mości stanowiące własność osób fizycznych 
i Gminy Sobków, zamieszkałe i niezamiesz-
kałe, na których powstają odpady komunal-
ne, natomiast systemem nie objęte zostały 
nieruchomości, na których prowadzona jest 
działalność gospodarcza. Właściciele takich 
nieruchomości mają obowiązek we własnym 
zakresie podpisać umowę z przedsiębiorcą 
wpisanym do rejestru działalności regulowa-
nej w zakresie odbierania odpadów z prowa-
dzonej działalności gospodarczej. 

Właściciele nieruchomości objęci syste-
mem zobowiązani są do uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w ramach której odbierane są przez firmę 

wyłonioną w drodze przetargu, z którą gmina 
ma podpisaną umowę odpady segregowane 
(papier, tektura, opakowania z papieru i tektu-
ry, tworzywa sztuczne, metale i opakowania, 
szkło, odpady ulegające biodegradacji) oraz 
odpady zmieszane tj. odpady, których nie 
można zakwalifikować do któregokolwiek z in-
nych frakcji odpadów zbieranych selektywnie. 

Również w ramach ponoszonej opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi odbie-
rany jest od właścicieli nieruchomości cztery 
razy do roku popiół i odpady niebezpieczne, 
natomiast dwa razy do roku meble i inne od-
pady wielkogabarytowe, w tym zużyte opony, 
jak również zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny. Cały rok można oddawać do wy-
znaczonych punktów przeterminowane leki 
i zużyte baterie i akumulatory, które odbie-
rane są wg obowiązującego harmonogramu. 
Szczegóły odbioru odpadów komunalnych 
zawarte są w ulotkach zamieszczonych na 
stronie internetowej w zakładce gospodarka 
odpadami www.sobkow.pl. Na stronie inter-
netowej również zamieszczony jest Regulamin 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych w Sobkowie. W regulaminie wskaza-
ne są rodzaje odpadów segregowanych, które 
są przyjmowane do PSZOK-u od właścicieli 
nieruchomości w ramach ponoszonej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Urząd Gmi-
ny w Sobkowie uprzejmie informuje miesz-
kańców gminy, właścicieli nieruchomości 
prowadzących działalność gospodarczą na 
naszym terenie, osoby, które są związane 
z naszą gminą, iż zabronione jest wyrzuca-
nie, jak również podrzucanie odpadów ko-
munalnych do lasów, przydrożnych rowów, 
na tereny nieużytków, brzegi rzek, na przy-
stanki komunikacyjne, obok pojemników na 
zużytą odzież itp. Takie działania są niezgod-
ne z prawem i podlegają karze grzywny. 

Zwracamy szczególną uwagę wszystkim 
osobom, które będą świadkami wyrzuca-
nia odpadów w niedozwolonych miejscach 
o niezwłoczne poinformowanie o zaistniałej 
sytuacji Policji. Wymagane jest posiadanie 
jak największej ilości informacji identyfiku-
jących sprawcę np. rejestracja samochodu, 
dane osobowe, zdjęcia lub filmy pokazujące 
zdarzenie itp.

Jesienią 2016 roku Instytut Pamięci Narodo-
wej w Kielcach we współpracy z Prezydentem 
Miasta Kielce ogłosił konkurs pod hasłem „Kie-
dy człowiek był tylko numerem. Obywatele pol-

scy w niemieckich obozach jenieckich, koncen-
tracyjnych oraz obozach zagłady w okresie II 
wojny światowej” skierowany do uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Ucznio-
wie mogli zgłosić prace zarówno pisemne, 
jak i w formie multimedialnej. W Gimnazjum 
Publicznym im. Jana Pawła II w Sobkowie 
powstały dwie prace multimedialne, które zo-
stały przesłane do komisji konkursowej. Z ca-
łego województwa wpłynęło ponad 90 prac. 
Do finału zakwalifikowano 25 uczestników. 
Wśród finalistów znalazł się Adam Rak, uczeń 
z Sobkowa, który przygotował pracę na temat 
osoby kierownika szkoły podstawowej w Koryt-
nicy Władysława Wesołowskiego, więźnia obo-

Finał konkursu IPN zu w Buchenwaldzie. Dla uczestników udział 
w konkursie był ważnym przeżyciem, które 
pozwoliło im na indywidualne spotkanie z hi-
storią i z ludźmi, którzy byli jej świadkami. 12 
czerwca w Przystanku Historia IPN w Kielcach 
odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu. 
Uczestniczył w nim Adam Rak wraz z mamą 
i opiekunem naukowym Stanisławem Osow-
skim. W nagrodę laureaci otrzymali pamiątko-
we dyplomy oraz wyjazd, w pierwszej połowie 
października, do Berlina. Podczas trzydniowej 
wycieczki zobaczą ośrodek edukacyjny z Wan-
nsee, Muzeum „Topografii terroru” w Berlinie, 
oraz zwiedzą były niemiecki obóz koncentracyj-
ny w Sachsenhausen.

Dzień mamy i taty

Aktualności o odpadach komunalnych
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Nasze gimnazjum od 4 lat realizuje pro-
gram „Szkoły promującej zalecenia Euro-
pejskiego Kodeksu Walki z Rakiem” Świę-
tokrzyskiego Centrum Onkologii. Partnerami 
programu są: Świętokrzyski Ośrodek Dosko-
nalenia Nauczycieli, Świętokrzyskie Kurato-
rium Oświaty, Państwowa Inspekcja Sanitar-
na, Świętokrzyski Urząd Marszałkowski.

Tegoroczna edycja popularyzowała zasady 
pierwotnej prewencji nowotworów, zdrowe 
żywienie, aktywność fizyczną i  zwracała 
uwagę na szkodliwość używek. 

Uczniowie zaangażowani w projekt przygo-
towali dla społeczności gimnazjalnej szereg 
prozdrowotnych działań.

Na korytarzu szkolnym popularyzowali 
przesłania Kodeksu walki z rakiem. W grud-
niu grupa dziewcząt przeprowadziła proz-
drowotną akcję „Tanecznym krokiem po 
zdrowie”. Wszyscy usłyszeli jak ważna dla 
zdrowia jest aktywność fizyczna, a później 
cała szkoła tańczyła wspólnie „belgijkę”. 

W marcu uczniowie przygotowali audycję 
przez szkolny radiowęzeł na temat zdro-
wego odżywiania. Na przerwie odbyła się 
degustacja zdrowych warzywno-owoco-
wych przekąsek, które cieszyły się ogromną 
popularnością i  były świetną alternatywą 
do wszechobecnego „śmieciowego” jedze-
nia. W kwietniu odbył się „Dzień zdrowia”. 
Prowadzący przekonywali, że zdrowie nie 
jest czymś stałym, danym raz na zawsze; 
nie wystarczy go sobie życzyć, lecz należy 

je zdobywać podobnie jak wiedzę, zawód 
i dobra materialne. Podkreślali, że zdrowie 
człowieka zależy od wielu czynników, jed-
nak najważniejszym spośród nich jest styl 
życia i osobisty stosunek do własnego zdro-
wia. Uczulali, iż wszyscy musimy wiedzieć, 
że przed wieloma zagrożeniami uchroni nas 
przede wszystkim nowoczesna i operatywna 
wiedza a dopiero później medycyna.

Po tych poważnie brzmiących słowach gru-
pa dziewcząt wykonała dynamiczny i koloro-
wy układ taneczny, który uświadomił zebra-
nym, że aktywność fizyczna może być bardzo 
przyjemna i dawać dużo radości.

Kolejnym punktem uroczystości był czas 
poświęcony na promocję „Europejskiego ko-
deksu walki z rakiem”. By zalecenia nie były 
tylko ładnie brzmiącymi słowami, dziewczyn-
ki zaprezentowały scenkę mówiącą o zgub-
nych skutkach uzależnienia od alkoholu.

Dzień zdrowia zakończył wspólny taniec 

„belgijki”, który na dobre przyjął się w naszej 
szkole.

W ramach programu w każdej klasie wy-
chowawcy przeprowadzili lekcje propagu-
jące wiedzę na temat zdrowego stylu życia 
i uczyli, które symptomy powinny budzić na-
szą czujność. Przekonywali, że nowotworom 
można i trzeba zapobiegać. 

19 czerwca odbyła się konferencja podsu-
mowująca tegoroczną edycję programu. Już 
po raz czwarty otrzymaliśmy Certyfikat Szkoły 
Promującej Zalecenia Europejskiego Kodeksu 
walki z Rakiem. Jak co roku jesteśmy z niego 
bardzo dumni, gdyż wiemy, że edukacji proz-
drowotnej i onkologicznej nigdy za wiele. Staw-
ką jest zdrowie, które w dużym stopniu zależy 
od naszej wiedzy, naszych wyborów i postaw. 
Warto kształtować je jak najwcześniej – to 
szansa na zdrowe, długie i ciekawe życie.

Jolanta Stępień

Już po raz dziewiąty 11 czerwca na terenie 
Szkoły Podstawowej w Sokołowie Dolnym 
odbył się festyn rodzinny pod hasłem „Dla 
Ciebie Mamo i Tato”.

Festyn rozpoczęli uczniowie występem arty-
stycznym. Najmłodsi podziękowali swym rodzi-
com za trud wychowania, opiekę, miłość i tro-
skę wierszami i piosenkami. Uczniowie klasy 
I przedstawili baśniowe scenki, w których nie 
zabrakło Czerwonego Kapturka, Jasia i Małgo-
si. Kontynuacją ich występu było przedstawie-
nie uczniów klasy IV i V, którzy zaprezentowali 
krótki spektakl pod tytułem „Baśnie i fantazja”, 
który miał zachęcać rodziców do czytania po-
ciechom. W nawiązaniu do jego przesłania na 
scenie pojawili się właśnie rodzice, którzy wzięli 
udział w głośnym czytaniu baśni, wierszy dla 
najmłodszych. Pomiędzy występami dzieci po-

jawił się, ze swymi podopiecznymi, Piotr Kęćko. 
Przedstawił on zasady, filozofię sportu – karate. 
Następnie odbył się pokaz umiejętności mło-
dych karateków. Na zakończenie instruktorki 
zumby – Katarzyna Kramarczyk i Paulina Dzio-
pa – tańcem starały się zachęcić wszystkich do 
aktywności ruchowej przy dźwiękach energe-
tycznej muzyki. Chętni mogli sprawdzić swe 
umiejętności, tańcząc razem z nimi. Po części 
artystycznej dzieci, rodzice i licznie zebrani go-
ście wspólnie mogli cieszyć się, bawić i brać 
udział w licznych atrakcjach. Powodzeniem cie-
szyła się zjeżdżalnia, dmuchany zamek, a tak-
że stoiska z zabawkami, loteria fantowa. Dużą 
atrakcją festynu było spotkanie ze strażakami, 
którzy tym razem przygotowali pokaz ratownic-
twa, udzielania pierwszej pomocy ofiarom wy-
padku. Nie mniejszym zainteresowaniem cie-
szył się wóz strażacki, do którego dzieci chętnie 
zaglądały. Uczestnicy zabawy finansowo wspo-
magali szkołę, kupując na jej rzecz cegiełki, 
fanty, ciasto. Wszyscy, którzy zakupili cegiełki 
mogli wygrać atrakcyjne upominki, których lo-
sowanie odbyło się wieczorem.

 IX Festyn Rodzinny mógł się odbyć dzięki 
zaangażowaniu dzieci, nauczycieli, rodziców 
a także poprzez udział sponsorów. Wśród nich 

znaleźli się: radni gminy Sobków: Ewelina 
Kwas, Józef Pyjas, Małgorzata Nawrot – sołtys 
Sokołowa Górnego, Rafał Chechelski – właści-
ciel firmy RAF-DEKO, właściciele firm: ALMONT 
– Gustaw Pokrzepa, AR-KA – Arkadiusz Kacz-
marczyk, WAMAL – Waldemar Kaczmarczyk, 
BARTEX – Krzysztof Blicharski, JMS – Justyna 
Matuszczyk, BIUROKOMP – Marcin Grajek, 
ROL-BUD bis – Paweł Biały, Tomasz i Marzena 
Kaczmarczyk, PZU, ZIELONE ZACISZE – Kami-
la i Michał Pyczek, Ewelina Jagodzińska – wła-
ścicielka sklepu spożywczego, a także Tomasz 
Sitarz właściciel Przedsiębiorstwa Handlowo 
Usługowego, organizator spływów kajakowych.

Dochód z  tegorocznej imprezy zostanie 
przeznaczony na potrzeby szkoły, m.in. po-
moce dydaktyczne. 

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Sokołowie Dol-
nym serdecznie dziękują wszystkim sponso-
rom, którzy przyczynili się do zorganizowania 
festynu, wspomagając szkołę zarówno w spo-
sób finansowy, jak i organizacyjny.

„Dla Ciebie Mamo i Tato”
– szkolny festyn w Sokołowie Dolnym

Europejski kodeks walki z rakiem



GŁOS SOBKOWA – lipiec 20178

ŚWIĘTO RODZINY pokazało, że wszyscy 
mamy fantazję – niezależnie od wieku, bo 
w każdym dorosłym drzemie dziecko, co pod-
kreśliła dyrektor, dziękując rodzicom, nauczy-
cielom dzieciom za zaangażowanie w organiza-
cję wspólnego spotkania. Rodzinne spotkanie 
obserwowała na żywo Małgorzata Słotwińska 
– pracownik Urzędu Gminy w Sobkowie, której 
serdecznie dziękujemy za przybycie.

GŁOS SOBKOWA
miesięcznik samorządowy gminy Sobków
Wydawca:
Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
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Redakcja zastrzega sobie prawo skraca-
nia i adiustacji tekstów oraz nadawania 
własnych tytułów. Materiałów niezamó-
wionych redakcja nie zwraca.

Stowarzyszenie In ic ja tyw 
Społecznych Nowy Horyzont 
w okresie 10 maja – 30 czerw-
ca 2017  r. zrealizowało pro-
jekt pt. Warsztaty edukacyjne 
– Zrozumieć Świat. Uczestnika-
mi warsztatów byli uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Chomentowie. Za-
jęcia obejmowały spotkanie z Profesorem 
Pytalskim, na których uczestnicy w bardzo 
prosty i przejrzysty sposób odkrywali tajem-
nice otaczającego świata, m.in. tajemnice 
elektryczności statycznej, dźwięku, a także 
poznali działanie siły zwanej ciśnieniem at-
mosferycznym. Kolejnym punktem warsz-
tatów był wyjazd edukacyjny do Centrum 
Geoedukacji w Kielcach, w programie było, 
zwiedzanie ekspozycji stałej z przewodni-
kiem. Dzieci miały okazję poznać Opowieść 
Dewońską i historię procesów geologicznych 
Gór Świętokrzyskich. Jednak największą 
frajdę sprawił im seans w Kapsule Symula-

torze 5D – fascynująca wyprawa 
w głąb ziemi. Dzieciaki miały też 
okazję uczestniczyć w warszta-
tach wstępnej obróbki skał, pod-
czas których uczestnicy poznali 
tajniki szlifowania i polerowania 
skał świętokrzyskich. Oszlifowa-

na i wypolerowana skała stanowiła pamiątkę 
z wycieczki. Udział w warsztatach był bez-
płatny. Projekt udało się zrealizować dzięki 
dofinansowaniu Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego.

W piątek 9 czerwca w Zespole Placówek 
Oświatowych w Korytnicy miało miejsce nie-
codzienne wydarzenie – ŚWIĘTO RODZINY. 
Do tego, że dla rodziców występują dzieci, 
wszyscy są przyzwyczajeni. Tym razem też tak 
było. Na początek uczniowie powitali zebra-
nych gości polonezem. Następnie w zabawny 
sposób przedstawili scenkę z życia rodzinnego 
– poszukiwań zaginionej żabki małej, z czego 
wypłynął morał taki, że należy słuchać mamy 
no i taty też. Występ dzieci zakończyła wspólna 
zabawa – pląs – podczas której wszyscy zebra-
ni naśladowali ruchem wskazane czynności. 
Po występie dzieci nastąpiło długo oczekiwa-

ne wydarzenie, jakim było przedstawienie pt. 
„Kopciuszek”, ale w nowoczesnej wersji. Tym 
razem aktorami stali się rodzice, którzy wystę-
pem udowodnili swym pociechom, że są ro-
dzicami z fantazją. To był pomysł ich samych, 
a w jego realizację włączyli się wszyscy na-
uczyciele szkoły. Wszyscy bardzo się starali, by 
dobrze wypaść przed najbardziej wymagającą 
publicznością, jaką są dzieci, by zasłużyć na 
brawa. Kostiumy, scenografia i ruch sceniczny 
były więc dopracowane w każdym calu. Nowa 
wersja „Kopciuszka” była bardzo ciekawa, ale 
jeszcze ciekawsza była reakcja dzieci, które po-
dziwiały swych rodziców. To najcenniejsze.

Na koniec, po artystycznej uczcie, przy 
dźwiękach fanfarów pojawił się na sali 
ogromny tort, który został przygotowany wła-
śnie z okazji rodzinnego święta. Zaproszeni 
goście oraz dzieci z ochotą degustowali por-
cje smakołyku.

Pod takim tytułem odbył się w ZPO w Koryt-
nicy VII Gminny Konkurs Czytelniczy. Wzięli 
w nim udział uczniowie kl. II – IV z terenu gmi-
ny. Trzyosobowe zespoły reprezentujące swoje 
placówki miały za zadanie m. in. rozwiązać test 
potwierdzający dobrą znajomość wierszy M. Ko-
nopnickiej i W. Chotomskiej, prezentowali płyn-
ne czytanie wylosowanych fragmentów, układali 
z drobnych elementów ilustrację do wybranego 
wiersza, porządkowali rozsypany fragment wier-
sza. Zmaganiom towarzyszyła miła atmosfera  
i pogodny nastrój. Jury miało nie lada dylemat 
w trakcie podsumowania wyników, ponieważ 
wszyscy uczestnicy byli znakomicie przygotowa-
ni. W efekcie po dogrywce przyznano dwa rów-
norzędne I miejsca, zajęły je grupa z ZPO w Brze-
gach i z ZPO w Korytnicy, II miejsce przypadło 
uczniom z SP w Sobkowie, a III – reprezentacji 
ZPO w Mokrsku Dolnym. Zwycięskie grupy otrzy-
mały nagrody książkowe. Ponadto każda uczest-
nicząca w konkursie szkoła została nagrodzona 
statuetką ufundowaną przez wójta gminy Sob-
ków, Tadeusza Domińczaka. Należy podkreślić, iż 
wszyscy reprezentanci byli mocno zaangażowani 

w  przygotowa-
nia do udziału 
w  konkursie, 
poświęcili wiele 
własnego czasu 
na zapoznanie 
się ze wskazany-
mi w regulaminie 
utworami.

5 lipca w Warszawie miało miejsce pod-
sumowanie projektu „Efektywne doradztwo 
edukacyjno-zawodowe dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych”, w którym Gimnazjum Publiczne 
im. Jana Pawła II w Sobkowie uczestniczyło 
od września 2016 do czerwca 2017 roku.

W  drodze losowania Ośrodek Rozwoju 
Edukacji wybrał z Polski 12 gimnazjów (6 
obszar wiejski, 6 obszar miejski), 4 zasad-
nicze szkoły zawodowe, 4 technika, 4 licea 
ogólnokształcące oraz 2 szkoły policealne. Ze 
szkołami podpisano porozumienia, w których 
przedmiotem było przeprowadzenie w roku 
szkolnym 2016/2017 działań doradczych 
i wspierających na podstawie scenariuszy 

wraz z materiałami towarzyszącymi oraz 
udział w ich ewaluacji. Po zakończeniu te-
stowania została przeprowadzona ewaluacja 
przebiegu i efektów testowania programów 
doradztwa edukacyjno-zawodowego. Wyniki 
ewaluacji posłużą do przygotowania reko-
mendacji do rozporządzenia Ministerstwa 
Edukacji Narodowej dotyczącego doradztwa 
zawodowego oraz wypracowania wzorco-
wych rozwiązań organizacyjnych funkcjono-
wania Wewnątrzszkolnego Systemu Doradz-
twa. W podsumowaniu brali udział Kamila 
Tkacz i dyrektor Stanisław Osowski.

Szkolny koordynator projektu
Kamila Tkacz

Projekt „Efektywne doradztwo edukacyjno-
-zawodowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych”

Tęczowy świat 
poezji dziecięcej

Miłe rodzinne spotkanie w ZPO w Korytnicy

Warsztaty edukacyjne „Zrozumieć świat”
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rekcję i Radę Rodziców wręczył dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Sobkowie Dariusz 
Butenko. Na uczestników konkursu czekał, 
również słodki poczęstunek.

Wszystkim uczniom i ich nauczycielom gra-
tulujemy! Zapraszamy za rok!

K. Sobczyk

4 czerwca 2017 roku w Szkole Podstawo-
wej w Sobkowie odbył się już kolejny Piknik 
Rodzinny, tym razem pod hasłem „Po zdro-
wie…”. Dlatego „szkolno-rodzinne pikniko-
wanie” rozpoczęło się, na stadionie w Sob-
kowie, od pokazu sztuk walki przez Kielecki 
Klub Karate KYOKUSKIN, do którego należą 
również uczniowie naszej szkoły.

Następnie odbył się bieg chętnych dzieci 
i rodziców o Puchar Dyrektora Szkoły. Jako 
pierwsze wystartowały dziewczyny, wśród 
których najszybciej do mety dobiegła Karo-
lina Wilk, druga na mecie była Magdalena 
Maślarz a trzecia Emilia Wojtkowski – uczen-
nice klasy IV. Kolejne miejsca zajęły Wiktoria 
Kopacz i Laura Grajek. Po czym przy ogól-
nym dopingu licznie zgromadzonej publicz-
ności „Po zdrowie…” wystartowali chłopcy. 
Pierwszy na metę przybiegł Jakub Chrabą-
szcz z klasy VI następnie Bartosz Kasiński 
z klasy IV, a miejsce III zajął Wiktor Polcyn 
z klasy V. W biegu brali udział także: Kacper 
Skóra, Mateusz Kupis, Cristian Cassone, Ad-
rian Słotwiński, Krzysztof Chudobiecki, Bar-
tosz Gąsior. Po uroczystej dekoracji uczniów 
medalami wręczonymi przez dyrektora szko-
ły, „Po zdrowie…” pobiegli rodzice. Najpierw 
wystartowali tatusiowie wśród, których naj-
szybszym okazał się Kamil Purski, a najszyb-
szą mamą okazała się Maria Skóra. Zwycięz-
cy otrzymali z rąk dyrektora szkoły piękne 
puchary oraz słowa gratulacji i podziękowa-
nia za aktywną postawę.

Po takiej dawce sportowej rywalizacji, 
przyszedł czas na uspokojenie emocji. Dla-
tego „piknikowanie” zostało przeniesione 
przed budynek szkolny, gdzie uczniowie klas 
I–III przywitali wszystkich uczestników im-
prezy piosenką „Taki mały, taki duży może 
zdrowym być…”. Dyrektor szkoły Dariusz 
Butenko przywitał serdecznie wszystkich 
uczestników Pikniku i zaprosił do obejrzenia 
występów artystycznych przygotowanych 
przez uczniów Szkoły Podstawowej w Sob-
kowie, których przewodnią myślą było prze-
kazanie wiedzy prozdrowotnej. Po czym od-
dał głos V. Wujcik, która z wrodzonym sobie 
temperamentem czuwała nad prawidłowym 

przebiegiem szkolnej imprezy. Najpierw 
uczniowie klas IV–VI zaprezentowali w scen-
kach o zdrowiu oraz przedstawieniu profilak-
tycznym pt. „Alkohol kradnie wolność” nie 
tylko ważne treści edukacyjne, ale także ta-
lent aktorski. Następnie uczniowie klas I–III, 
pod kierunkiem swoich wychowawców, zare-
klamowali „kąciki zdrowia”. Klasa I zachęca-
ła do picia soków wyciskanych ze świeżych 
owoców, klasa IIa propagowała aktywne spę-
dzanie czasu, klasa IIb oferowała smaczne 
sałatki owocowe, a klasa III zachęcała do 
stosowania naturalnych przypraw w postaci 
ziół. Szybko okazało się, że „kąciki” z sokami 
i sałatkami owocowymi cieszyły się najwięk-
szym zainteresowaniem.

Gromkie brawa otrzymała klasa I, która 
w pięknie odtańczonym krakowiaku ujaw-
niła swój talent taneczny. Talentem tanecz-
nym pochwaliła się także klasa IIb, która 
wspólnie z  wychowawczynią zatańczyła 
„Owocowy rock”. W dalszej części Pikniku, 
zdolności wokalne zaprezentowali uczniowie 
klasy IIa i klasy III. Na scenie mogliśmy tak-
że podziwiać występy solistów, trio z klasy III 
w składzie M. Górska, L. Szewczyk i W. Ba-
ran, którzy wykonaniem piosenki „Alleluja”, 
wywołali wśród uczestników Pikniku, nastrój 
wzruszenia. 

Swój talent wokalny ujawnili także Oliwia 
Bętkowska wykonująca piosenkę „Tamta 
dziewczyna” oraz duet w skła-
dzie M. Maślarz i  B. Purski 
w piosence „Dziękuję Ziemi”.

W programie imprezy nie za-
brakło także konkursów i zabaw 
sportowych, które odbywały się 
pod czujnym okiem nauczyciela 
wychowania fizycznego H. Pań-
taka. Chętne dzieci mogły się 
„oddać” w ręce przemiłych pań 
E. Baran i E. Miernik, które ma-
lowały na dziecięcych buziach 
i  rękach zabawne owoce i wa-
rzywa. 

Na finał uczniowie klas I–III za-
śpiewali piosenkę o znaczącym 
tytule „I Love You”, dedykowaną 

rodzicom, po której całusom i uściskom nie 
było końca.

Choć kolejny Piknik Rodzinny przeszedł już 
do historii, to jeszcze raz udowodnił, że to 
czy dzieci i dorośli mogą wspólnie dobrze się 
bawić zależy tylko od nas samych.

Dyrektor szkoły podziękował rodzicom za 
liczny udział w imprezie, nauczycielom za 
przygotowanie Pikniku, Radzie Rodziców za 
pomoc w przygotowaniu soków i sałatek, do 
których owoce dzielenie i wytrwale kroiły: 
Iwona Klimek, Anna Wichary, Magdalena 
Chudzik, Marta Mazur, Ewelina Kuśmierek, 
Urszula Chabel.

Szczególne podziękowania należą się spon-
sorom owoców, czyli Mariuszowi Kociębie 
oraz Radzie Rodziców.

Za obsługę techniczną sprzętu nagłaśniają-
cego dziękujemy Patrykowi Wilkowi i Edwar-
dowi Wójcikowi.

I.Gruszczyńska, M. Pyjas

Piknik Rodzinny „Po zdrowie…”

9 czerwca 2017 roku w Szkole Podstawo-
wej w Sobkowie odbył się I Gminny Konkurs 
Matematyczny dla uczniów klas IV–VI. Do 
rywalizacji przystąpili uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej w Lipie, ZPO w Korytnicy, 
Szkoły Podstawowej w Chomentowie, ZPO 
w Miąsowej, ZPO w Brzegach oraz Szkoły 
Podstawowej w Sobkowie – łącznie 11 dzie-
ci. Matematyczne umiejętności uczestników 
konkursu oceniała komisja, w skład której 
weszli nauczyciele z ww. szkół.
I – miejsce zajęła Julia Szewczyk ze SP w Li-

pie
II – miejsce zajął Wojciech Wylazowski ze SP 

w Lipie

III – miejsce Jakub Chrabąszcz ze SP w Sob-
kowie oraz Wiktor Bieńkowski ze SP 
w Chomentowie.

Nagrody i dyplomy ufundowane przez dy-

Gminny Konkurs Matematyczny
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8 czerwca 2017
Tego dnia odbyła się kolejna wycieczka. 

Dzieci mogły odwiedzić Centrum Kultury 
w Jędrzejowie i obejrzeć ciekawy spektakl 
pt. „Tajemnicza kraina krasnali”. Oprócz sa-
mego spektaklu przedszkolaki miały okazję 
podziwiać grę aktorów oraz grę świateł. Sami 
aktorzy współpracowali ze swoimi widzami, 
zapraszając ich na scenę, organizując kon-
kursy oraz wręczając nagrody. Niektóre ma-
luszki z wyczerpania oraz emocji w drodze 
powrotnej ucięły sobie krótką drzemkę. 
13 czerwca 2017
Przedszkole w Staniowicach odwiedził po-

licjant, Sebastian Matuszczyk, tata jednego 
z naszych dzielnych przedszkolaków. Za jego 

uprzejmością dzieci miały okazję dowiedzieć 
się jak bezpiecznie spędzić wakacje. Poli-
cjant uczulił dzieci na pewne sytuacje oraz 
przyniósł wiele rekwizytów, które świetnie 
zobrazowały dzieciom jak zachować się na 
ulicy. Nasi wychowankowie mogli również 
wytestować auto-chodziki i przeprowadzić 
inscenizację, w której prowadzą samochód, 
a także wziąć udział w konkursie. Na koniec 
wizyty nasi podopieczni dostali upominki 
w formie malowanek, odblasków oraz słod-
kości. Dzień zakończył się aprobatą wśród 
dzieci, które na końcu stwierdziły, że każde 
z nich pragnie zostać policjantem, policjant-
ką w przyszłości.

Przed nami jeszcze jedna wycieczka oraz 
zakończenie roku i pożegnanie starszaków. 
Z wielką radością możemy stwierdzić, iż był 
to owocny rok, pełen wrażeń, pozytywnej 
energii oraz wspaniałych chwil. Dowodem 
na to są codzienne uśmiechy dzieci i miliony 
uścisków, jakimi nas obdarzają. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim za współpracę oraz 
mnóstwo dobrych słów, które motywują nas 
do pracy. Kochani czytelnicy oraz rodzice na-
szych przedszkolaków na ten rok żegnamy 
się z Wami, do zobaczenia we wrześniu.

Karolina Baran, Anna Ciosk

17 maja 2017 
Nasz artykuł należy zacząć od daty ma-

jowej, ponieważ wtedy nasi kochani pod-
opieczni mogli cieszyć się nowymi zabaw-
kami, puzzlami, drewnianym sklepikiem, 
domkiem dla lalek oraz warsztatem mecha-
nicznym itp. Zostały one zakupione za pie-
niądze, które podarowali rodzice na drugiej 
edycji kiermaszu świątecznego. Za hojność 
oraz niemałą uzbieraną kwotę serdecznie 
dziękujemy wspaniałym rodzicom, którzy są 
niezastąpieni oraz dyrektor Teresie Baran.

Zabawie i radości tego dnia nie było końca. 
Maluchy z Przedszkola w Staniowicach były 
zadowolone.
1 czerwca 2017 
Kolejny dzień obchodzony w każdym przed-

szkolu i dostarczający dzieciom wiele emocji 
to Dzień Dziecka. W Przedszkolu w Staniowi-
cach na osłodę początku dnia dzieci dostały 
upominki oraz przepiękne certyfikaty „Super 
Dziecka”. Następnie nasi wychowankowie 
usiedli w zaciemnionej sali przed projekto-
rem filmowym, maluchy mogły poczuć się 
jak w kinie. Kolejną atrakcją dnia był piknik, 
każdy mógł przynieść ze sobą swoje ulubio-
ne smakołyki. Na pikniku na dzieci czekała 
niespodzianka – pizza zamówiona z pizzerii 
Verso w Mokrsku Dolnym. Marzenie Pakule 
serdecznie dziękujemy za dodatkową niespo-

dziankę w postaci soczków dla każdego ma-
lucha. Dzień zakończył się spokojnie wielkim 
uśmiechem na twarzach dzieci.
2 czerwca 2017
Drugi czerwca był kontynuacją Dnia Dziec-

ka. Przedszkolaki ze Staniowic wybrały się 
autokarem w odwiedziny do kolegów z Sob-
kowa. Tam Rada Rodziców organizowała 
zabawę z animatorami na świeżym powie-
trzu, na stadionie. Malowanie twarzy, bańki 
mydlane, balony, klauni, zabawy muzyczne 
to tylko niektóre z atrakcji, które towarzyszy-

ły dzieciakom. Po tak intensywnych dniach 
naszym podopiecznym uśmiech nie schodził 
z twarzy.
7 czerwca 2017
Z okazji Dnia Rodziców dzieci zorganizo-

wały pod kierunkiem nauczycielek przedsta-
wienie pt.„Rodzice i ja, to jest rodzina ma”. 
W tym dniu nie zabrakło wierszy, piosenek 
oraz tańców, a dzieci podarowały rodzicom 
własnoręcznie przygotowane upominki. Na 
górnym korytarzu rozwiał się wiatr ciepłych 
emocji oraz moc buziaków i uścisków. Do-
datkową niespodzianką była prezentacja 
filmów i zdjęć, w których główną rolę grały 
dzieci. Na koniec uroczystości rodzice przy-
gotowali słodkości, aby móc świętować ten 
wyjątkowy dzień wraz ze swoimi pociecha-
mi.

W roku szkolnym 2016/2017 Szkoła Pod-
stawowa w Sokołowie Dolnym uczestniczyła 
w „Świętokrzyskim Programie Wspierania 
Rozwoju Aktywności Fizycznej. Horyzonty 
Aktywności Fizycznej – Dziecięca Piłka Ręcz-
na”, który był skierowany do uczniów edu-
kacji wczesnoszkolnej. W ramach programu 
dzieci wzięły udział  w konkursie plastycznym 
„Bawię się w sport”, organizowanym przez 
ŚCDN. Patronat honorowy objął Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 
Opiekunem grupy została Paulina Szczerba. 
Na konkurs nadesłano 260 prac. W każdej 
kategorii przyznano 3 miejsca i 3 wyróżnie-
nia. Uczniowie klasy II i III uzyskali wyróżnie-
nie w kategorii III „Fotografia grupy z logo pro-
jektu”. Dzieci i opiekun otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 

Dziecięca piłka ręczna

Podsumowanie i pożegnanie
w Przedszkolu w Staniowicach!
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20 czerwca 2017 roku, w naszej szkole, 
odbył się III pokaz zwierząt-pupili naszych 
uczniów. Inicjatorką tego wydarzenia była 
uczennica Szkoły Podstawowej w Sobkowie 
– Kinga Klamka. W tym roku organizacją 
pokazu zajął się Samorząd Uczniowski pod 
kierunkiem Volhy Wujcik. W wyznaczonym 
dniu chętni uczniowie z klas I–VI przybyli 
do szkoły ze swoimi ulubieńcami. Podczas 
pokazu dzieci prezentowały swoje zwierzę-
ta, opowiadając o nich pozostałym kolegom 
i koleżankom. Była to niecodzienna lekcja, 
w czasie której dzieci wzajemnie się uczyły 
poprzez obserwację i aktywny kontakt z róż-
nymi zwierzętami. 

M. Pyjas

W dniu 12 czerwca w Zespole Placówek 
Oświatowych w Mokrsku Dolnym zrobiło się 
bardzo kolorowo i pachnąco a to za sprawą 
warsztatów „Piana mydlana”. Gminna Biblio-
teka Publiczna Filia w Mokrsku we współpra-
cy ze szkołą i przedszkolem zorganizowała 
niesamowite warsztaty, na których można 
było zrobić pachnące mydło w rozmaitych 
kolorach i  kształtach. Celem warsztatów 
było rozwijanie aktywności twórczej oraz wy-
obraźni u dzieci. W tym dniu „radosna sala” 
zamieniła się w fabrykę niepowtarzalnych, 
kolorowych, wspaniale pachnących mydełek. 
Każdy samodzielnie decydował o ich formie, 
kolorze i zapachu. Do wybranych foremek 
w przeróżnych kształtach dzieci wlewały mik-
sturę powstałą z wymieszania bazy glicery-
nowej, barwników i zapachów. Kompozycje 

zapachowe powstawały z olejków eterycz-
nych: truskawki, pomarańczy, gumy balono-
wej, lodów waniliowych i róży. Dodatkowo 
można było ozdobić swoje mydła, dodając 
płatki lawendy, nagietka, sól morską, kawę, 
kolorowe brokaty, nasiona sezamu i słonecz-
nika. Można było też zatapiać w nich małe, 
drobne elementy z mydła np. serduszka, 
zwierzątka i gwiazdki. Po zastygnięciu każde 
mydełko zostało pięknie zapakowane w ce-
lofan z kokardką. Własnoręcznie wykonane 
mydełka były ślicznym i niesamowicie pach-
nącym prezentem od dzieci dla mam z okazji 
ich niedawnego święta. Wszyscy świetnie się 
bawili a przyjemny zapach mydełka roznosił 
się po całej szkole. 

Małgorzata Gruszka
Elżbieta Kowalska

Piana mydlana

Pokaz zwierząt

W przededniu zakończenia roku szkolnego 
w kieleckim Teatrze Lalki i Aktora „Kubuś” 
odbyło się uroczyste podsumowanie X edycji 
wojewódzkiego konkursu „Przeglądu Małych 
Form Teatralnych’’ dla uczniów szkół podsta-
wowych z województwa świętokrzyskiego.

Organizatorami przedsięwzięcia była Ko-
menda Wojewódzka Policji w Kielcach, Wo-
jewoda Świętokrzyski, Kuratorium Oświaty 
w Kielcach oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Kielcach.

Tematyka wystawianych spektakli przygoto-
wanych przez dzieci i młodzież z terenu woje-
wództwa świętokrzyskiego dotyczyła promowa-
nia zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów 
i używek, zasad bezpiecznego zachowania na 
drogach oraz bezpieczeństwa w Internecie. 

W wojewódzkim przeglądzie małych form te-
atralnych prezentowały się zespoły wyłonione 
drogą eliminacji na szczeblach powiatowych. 
Powiat jędrzejowski reprezentowali uczniowie 
Zespołu Placówek Oświatowych w Brzegach.

W finale wzięło udział 8 zespołów – laure-
atów etapów powiatowych, spośród których 
III miejsce zajął zespół „Czerwony Dywan” 
ze spektaklem „Stop przemocy i nałogom! 
Radość, szczęście będzie z Tobą” reprezen-
tujący ZPO w Brzegach. To kolejny już duży 
sukces młodych aktorów z Brzegów.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali na-
grody rzeczowe upominki ufundowane przez 
Wojewodę Świętokrzyskiego, Kuratorium 
Oświaty w Kielcach, WORD w Kielcach oraz 

Powiat Starachowicki. Autorką scenariusza 
i reżyserem jest polonistka Agata Twardow-
ska, kostiumy i scenografię przygotowała Elż-
bieta Szlembarska wraz z uczniami.

Sukces uczniów z Brzegów
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drużyn pożarniczych przedstawiła się nastę-
pująco:
1. miejsce – OSP Staniowice
2. miejsce – OSP Sokołów Górny.

Klasyfikacja końcowa rywalizacji męskich 
drużyn pożarniczych przedstawiła się nastę-
pująco:
1. miejsce – OSP Sokołów Górny
2. miejsce – OSP Brzegi
3. miejsce – OSP Staniowice
4. miejsce – OSP Korytnica
5. miejsce – OSP Sobków
6. miejsce – OSP Mokrsko Górne.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza dziew-
cząt OSP Sokołów Górny uzyskała w klasyfi-
kacji końcowej 1011,40 pkt.

Po oficjalnym ogłoszeniu wyników przez 
sędziego głównego odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród zwycięzcom tegorocznych 
Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych 
ufundowanych przez wójta gminy Sobków Ta-
deusza Domińczaka. Wszystkie drużyny otrzy-
mały puchary i dyplomy, które wręczył z-ca 
wójta gminy Tomasz Sęk i prezes Zarządu Od-
działu Gminnego Związku OSP RP w Sobko-
wie, dodatkowo drużyny męskie, które zajęły 
trzy pierwsze miejsca otrzymały nagrody pie-
niężne z przeznaczeniem na zakup wyposaże-
nia ochrony przeciwpożarowej dla jednostki.

Opracowała: T. Blicharska

W  niedzielę 25 czerwca br. na boisku 
sportowym w  Sokołowie Górnym odbyły 
się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, 
których organizatorem był Zarząd Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP w Sobkowie oraz Komenda Po-
wiatowa PSP w Jędrzejowie. 

W zawodach zmierzyło się 6 męskich dru-
żyn pożarniczych: OSP Sobków, OSP Sokołów 
Górny, OSP Staniowice, OSP Brzegi, OSP Ko-
rytnica i OSP Mokrsko Górne; 2 kobiece dru-
żyny pożarnicze: OSP Sokołów Górny i OSP 
Staniowice oraz jedna Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza dziewcząt z OSP Sokołów Górny.

Otwarcia zawodów dokonał prezes Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Po-

żarnych RP w Sobkowie druh Piotr Kwiecień, 
który powitał zaproszonych gości, wszystkie 
startujące drużyny, komisję sędziowską oraz 
kibiców. Po otwarciu odbyła się odprawa do-
wódców drużyn z komisją sędziowską, w trak-
cie której omówiono szczegóły sędziowania 
oraz wylosowano kolejność startów. 

Drużyny uczestniczące w zawodach zmie-
rzyły się ze sobą w konkurencjach:
• sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami,
• ćwiczenie bojowe,
• musztra.

Wykonanie poszczególnych konkurencji 
oceniała sześcioosobowa komisja sędziow-
ska powołana przez komendanta PSP w Ję-
drzejowie, której przewodniczył bryg. Tomasz 

Olesiński.
Rywalizacja w każdej 

kategorii była bardzo 
zacięta. Każda dru-
żyna dawała z  siebie 
wszystko, nikt się nie 
oszczędzał, a  błę-
dy, które popełniano 
komisja sędziowska 
skrupulatnie wyłapy-
wała i niestety dolicza-
ła punkty karne.

Klasyfikacja końcowa 
rywalizacji kobiecych 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Sokołowie Górnym

Wójt gminy Sobków informu-
je, że właściciele nieruchomo-
ści, którzy zadeklarowali gro-
madzenie odpadów w  sposób 
selektywny zobowiązani są do 
przestrzegania zasad segregacji 
odpadów komunalnych na tere-
nie gminy Sobków i gromadzenia 
ich w workach lub pojemnikach 
przystosowanych do danego ro-
dzaju odpadów w sposób przed-
stawiony obok.

W sytuacji braku lub niepra-
widłowej segregacji (wskazanej 
w deklaracji), firma odbierają-
ca odpady komunalne będzie 
dokumentować takie zdarzenie 
i odpady nie zostaną odebrane 
od właściciela nieruchomości, 
który zostanie o tym poinformo-
wany, a jeśli sytuacja się powtó-
rzy, będzie naliczona opłata jak 
za odpady zmieszane, czyli 9 zł 
miesięcznie na mieszkańca, w 
formie decyzji.

 

 

 

 

WRZUCAMY 
 gazety, książki, katalogi, 

zeszyty 
 papierowe torby i worki 
 papier szkolny i biurowy 
 kartony i tekturę oraz 

zrobione z nich 
opakowania 

 
NIE WRZUCAMY 

tłusty i zabrudzony papier 
(np. opakowania po maśle, 
twarogu) 
kartony i tektury pokryte 
folią aluminiową (np. 
opakowania typu tetra pak 
po mleku, napojach) 
kalki, papier termiczny 
i faksowy 
tapety 
odpady higieniczne (np. 
waciki, podpaski, pieluchy) 
worki po materiałach 
budowlanych 

 

Przed wrzuceniem papieru 
do pojemnika usuń 
wszystkie zszywki, 

klamerki i inne elementy 
metalowe lub plastikowe 

WRZUCAMY 
 butelki i słoiki szklane 

po napojach i żywności 
 butelki po napojach 

alkoholowych 
 szklane opakowania po 

kosmetykach 
 

NIE WRZUCAMY 
porcelana i ceramika 
żarówki, lampy 
neonowe, 
fluorescencyjne i 
rtęciowe 
ekrany i lampy 
telewizyjne 
lustra 
szyby samochodowe 
szkło stołowe, 
okularowe oraz 
żaroodporne 
fajans 

 
 

Butelki należy wrzucać 
bez nakrętek i korków! 

WRZUCAMY 
 puste butelki plastikowe po 

napojach (np. PET) 
 puste butelki plastikowe po 

kosmetykach i środkach 
czystości 

 plastikowe opakowania po 
żywności (np. serkach, 
kefirach, margarynach) 

 plastikowe zakrętki 
 folia i torebki z tworzyw 

sztucznych 
 puszki po napojach, 

konserwach  
 kartony po mleku i sokach 

 

NIE WRZUCAMY 
butelki i opak. po olejach 
spoż., silnikowych, 
smarach 
butelki  z jakąkolwiek 
zawartością 
puszki po farbach, baterie, 
opakowania po lekach 
opak. po środkach 
chwasto-czy 
owadobójczych 
styropian, guma. 
 

Opróżnij, zgnieć  butelki  
i puszki przed włożeniem 

ich do pojemnika 

WRZUCAMY 

 resztki żywności, np. 
obierki po ziemniakach, 
owocach, warzywach 

 skorupki jajek 
 fusy po kawie i herbacie 
 skoszona trawa, 

chwasty 
 drobne gałęzie i liście 

 
NIE WRZUCAMY 

odpady higieniczne (np. 
waciki, podpaski, 
pieluchy) 
płynne odpady 
kuchenne 
popiół 

WRZUCAMY 
 Odpady, których nie 

można zakwalifikować 
do któregokolwiek z 
innych frakcji 
zbieranych selektywnie, 
np.  

 odpady higieniczne (np. 
waciki, podpaski, 
pieluchy) 

 styropian 
 porcelana, lustra 

 
NIE WRZUCAMY 

opakowania po farbach, 
olejach silnikowych, 
smarach i innych 
chemikaliach 
leki 
baterie 
sprzęt AGD 
zużyte opony 

Komunikat wójta gminy Sobków dotyczący zasad segregacji odpadów komunalnych


